
   全 戸 配 布 

 

令和5年5月 

寿台地区子どもを守る連絡協議会 

 

   

                     
日頃から、子どもたちのみまもり活動にご協力を賜り、心より御礼申しあげます。 

さて、新年度を迎え、寿台みまもり隊は昨年度同様“地域の子どもは地域で守る”を合い言葉に、寿台みまも

り隊 2023 としてスタートします。毎年の登録制となりますので昨年度に登録された方も、再度、寿台みまもり隊

2023 として隊員の登録をお願いします。また、新規に登録される方も大歓迎です。地域の子どものために、ひとり

でも多くの方々がお申し込みくださいますようお待ちしております。 

 

寿台みまもり隊2023 は、どんなことをするの？ 

寿台みまもり隊の活動内容 
住民の皆様方の日常生活に支障のない範囲で、地域の子どもたちを見守っていただきます。 

 

例えば、自宅前の清掃やゴミ出し、犬の散歩やウォーキング、買い物などを子どもたちの登下校に

合わせてもらい、「おはよう」「いってらっしゃい」「こんにちは」「おかえり」などの声かけをお願いしま

す。（下校時間は、寿台公福通信の裏面でご案内いたしますのでご覧ください） 

 

なお、緊急事態または異常事態が発生した際には、当番制で町内の巡回や、集団登・下校の誘導

などにご協力をお願いする場合がありますのでご承知おきください。 

 

 

２ 応募方法 

 年齢・性別を問わず登録していただくことができます。下記の「寿台みまもり隊2023登録申込書」に必要事項を 

 記入のうえ、寿台公民館へご提出ください。 

 

３ 応募締め切り 

 ６月１６日（金）  ※応募締め切りを過ぎても随時受け付けております。  

 

 ご不明な点は、寿台公民館（℡58-6561）までお問い合わせください。 

 

キリトリセン 
 

寿台みまもり隊2023  登録申込書 

お  名  前 ご   住   所 電 話 番 号 

 寿台   丁目   －  組    

 寿台   丁目   －  組  

 

寿台みまもり隊2023 

  隊員募集のお知らせ 

 

  


